
 

Vysvětlení/Změna zadávací dokumentace č.02 

 

V souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám poskytujeme vysvětlení/změnu 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Výběr poskytovatele služby – Pojištění SAKO Brno, a.s.“.  

 

Dotaz č. 1: 

V poptávce uvádíte mezi místy pojištění kromě vyjmenovaných lokalit také další místa na území ČR, která po 

právu užíváte. Je možné omezit krytí pojistného nebezpečí povodeň a záplava na takto nespecifikovaných 

místech limitem pojistného plnění v úrovni 2 000 000 Kč? 

Odpověď zadavatele:  

Ano, toto omezení je možné zapracovat do pojistné smlouvy. 

 

 

Dotaz č. 2: 

U pojištění strojního přerušení provozu uvádíte pouze celoroční pojistnou částku s požadavkem na dobu ručení 

3 měsíce. Žádáme tedy o doplnění informace, zdali z důvodů daných předvídatelnou sezónností výroby může 

kterékoli tříměsíční období v rámci roku překročit aritmetickou čtvrtinu celoroční pojistné částky pro strojní 

přerušení provozu. Pakliže ano, prosíme o doplnění této vyšší částky pro výkonnější tříměsíční období. Rozdíly v 

produkci v toleranci cca 10 % můžou být považovány za zanedbatelné. 

 

Odpověď zadavatele:  

V návaznosti na Váš dotaz uvádíme, že maximální hodnota ušlého zisku a stálých nákladů za sezónně nejsilnější 

tři po sobě jdoucí měsíce našeho provozu je 170 000 000 Kč; pojistná částka pro 12 měsíců platí dle původního 

zadání. Ve Vaší nabídce očekáváme takové zohlednění těchto skutečností, které nás nevystaví riziku podpojištění. 

 

 

  


